
2022 年 2 ⽉ 18 ⽇ 
社会福祉法⼈ 健仁会 

特別養護⽼⼈ホーム 千の⾵・清澄 
施設⻑ 和⽥ 等 

 
 

新型コロナウィルス感染症発⽣に伴うお知らせ（第 1 報） 

 
2 ⽉ 16 ⽇（⽕）に当施設介護職員 1 名の新型コロナウィルス感染が判明しま

した。ご利⽤者様、ご家族様、関係者の皆様には多⼤なご⼼配とご迷惑をおか
けし、⼼よりお詫び申し上げます。 

 
当該職員との濃厚接触者の該当者はいないことを安房保健所に確認していま

すが、念のため当該ユニットのご利⽤者様全員に対して抗原検査を⾏い、全員
の陰性を確認しております。職員についても毎週 1 回の PCR 検査を⾏ってお
り、現在ご利⽤者様と職員で体調不良者はおりません。 

 
引き続き当施設のサービス事業は全て継続していくこととし、施設内での感

染拡⼤防⽌に向けて最⼤限努めてまいりますので何卒ご理解賜りますよう宜し
くお願い申し上げます。 
 


